
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2 
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390 

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246 
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Nazionale 

  2014-2020. 
Asse II   Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

Obiettivo Specifico  10.8  Sottoazione 10.8.6  FSEPON-EM-2020-276 

- Avviso 4878 del 17/04/2020  
FESR  (Piano 1025976) Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo 

 Titolo progetto: Supporto per una didattica a distanza inclusiva 
- CUP: B82G20001570007  C.I.G.: Z1A2D03173 

 
 
 

Prot. n. 2822/04-05        Cervia, 18/05/2020 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 

amministrativo e di diritto di acceso ai documen  
VISTA 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 1997, n. 59;  

VISTO Il D.I. 28/08/2018  n. 129
gestione amministrativo-  

VISTO el 
ss.mm.ii.;                      

VISTI  Regolamenti UE n. 1303/2013 - 1301/2013 e 1304/2013;  
VISTO il Codice dei Contratti D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.Lgs 

n. 56 del 19/04/2017;  
VISTA la nota MIUR prot. AAODGEFID/4878 del 17/04/2020 Avviso pubblico rivolto 

alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali;  
VISTA la nota  MIUR prot.n. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 di ammissione al 

finanziamento del Progetto Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo   
  Titolo progetto: Supporto per una didattica a distanza inclusiva a seguito della 

regolarità della documentazione presentata; 
TENUTO CONTO che la legge 24 dicembre 2012 n. 228 art. 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di acquistare beni e servizi attraverso il 
sistema delle convenzioni quadro presente in CONSIP;  

PRESO ATTO che alla data odierna non vi sono convenzioni CONSIP attive relative a soluzioni 
integrate per la scuola digitale, che per le convenzioni attive relative ai prodotti del 



 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2 
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390 

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246 
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it 

 

 

progetto non vi sono prodotti con caratteristiche similari o superiori e che è vietato 
are la corretta procedura 

prevista dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

DETERMINA 
 

1) OGGETTO 
  

affidamento di beni informatici 
necessari alla realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Nazionale 

 2014-2020. Asse II  Infrastrutture per 
 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  Obiettivo Specifico  10.8  

Sottoazione 10.8.6° -FSEPON-EM-2020-276 - Avviso 4878 del 17/04/2020  FESR  (Piano 1025976) 
Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo  Titolo progetto: Supporto per una didattica 
a distanza inclusiva -  
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante Manifestazione 

economici in possesso dei requisiti per partecipare alla procedura siano in numero superiore a 5. 
2) CARATTERISTICHE TECNICHE 

  
 Titolo progetto: Supporto 

per una didattica a distanza inclusiva  11.750,00 (I.V.A. inclusa)  
  
       
n. 28 

 
CHROMEBOOK Licenza Google Chrome OS Management 

n. 02 PC Notebook Higt Performance 
n. 01 Carrello per 32 PC Notebook 
n. 03 Router 4G/LTE per SIM 
n. 02 Tastiera facilitata per bambini H 

 
3) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

95 comma 2 del D.Lgs 50 del 18/04/2016. 
 
4) IMPORTO MASSIMO PREVISTO 

 11.750,00 I.V.A. inclusa. Qualora 

adegu
106 c. 12 del D.Lgs 50 del 18/04/2016. Eventuali economie verranno utilizzate per successivi 
ordinativi ai prezzi di offerta sul MEPA. 
 
 



 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2 
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390 

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246 
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it 

 

 

 
 

5) TEMPI DI ESECUZIONE  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro e non oltre 30 gg. lavorativi decorrenti dalla 

 
 
6) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 ge n. 241 del 
07/08/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dott. Giancarlo Frassineti,  

 
 
7) DETTAGLI DELLA GARA  
Procedura e dettagli tecnici saranno comunicati agli operatori invitati a RDO su MEPA tramite 
disciplinare e capitolato allegati alla stessa. 

 
 
 
 
 
            IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott. Giancarlo Frassineti 

Documento firmato digitalmente 
 

Digitale e normativa connessa 

 
 


